
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA ECONOMIA, BILANCIO E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 23 del 16/04/2025 R.G. n. 261 del 16/04/2025 

Oggetto: Approvazione rendiconto spese sostenute con il servizio di economato, periodo  01/01/2025 
al  31/03/2025

Il Responsabile del Procedimento Rag. Vincenzo Passalacqua sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

                    

L’anno duemilaventicinque il giorno sedici del mese di aprile  nel proprio Ufficio,

     DAT0  ATTO  che il Comune è tenuto ad assumere le spese necessarie  per il funzionamento 
dei servizi dipendenti;
    
     VISTO il rendiconto delle spese  sostenute dall’economo per conto ed interesse del Comune, 
nel periodo dal 01/01/2025 al 31/03/2025;

    CONSIDERATO che in appoggio al rendiconto in parola stanno le  note che giustificano la 
spesa e i relativi documenti regolari agli effetti fiscali;

     RITENUTO  che i prezzi praticati dai fornitori di beni e servizi interpellati sono inferiori rispetto 
a quelli offerti per analoghe forniture e prestazioni;

     VISTO il vigente regolamento comunale per il servizio di economato approvato con 
deliberazione del consiglio comunale, n.25 del  28/04/97,così come modificato con delibera di c.c. 
n. 07 del 07/02/2014;



     VISTO  che con precedenti determine  è  stato assunto impegno per le spese da sostenere 
con il servizio di economato;            

     VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

    VISTO il decreto sindacale n.9 del 31/03/2025 con la quale è stato confermato fino al 
30/06/2025 l’attribuzione delle funzioni dirigenziali dell’area Economia Bilanci e Tributi  alla 
Dott.ssa Amalia Amaina;
 
    VISTA la legge regionale n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
    VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia
  

DETERMINA

  Di approvare il rendiconto delle spese sostenute tramite servizio economato nel periodo dal 
01/01/2025 al 31/03/2025  per un importo  complessivo di euro 3.472,94.

   Di liquidare all’economo del Comune  Rag.Vincenzo Passalacqua la somma di euro 3.472,94 
anticipata  per le spese sotto elencate, con imputazione delle stesse, sui seguenti interventi del 
corrente bilancio  esercizio 2025 come segue:

Miss. 01 prog 01 tit.1 macr. 03 cap. 001 “Spese di rappresentanza”

 Buoni 37- 51  imp.2  € 200,00

Miss. 01 prog 01 tit.1 macr. 03 cap. 009 “Rimborso spese e indennità agli 

amministratori”  Buoni 10-19 imp. 3 € 29,50

Miss. 01 prog 01 tit.1 macr. 03 cap. 011 “Spese funzionamento organi 

istituzionali”  Buoni 16-17-47 imp.4 € 115,00

Miss. 01 prog 02 tit.1 macr. 03 cap. 049 “spese gen.li di funzionamento 

segreteria”

  Buoni 44 Imp. 6

€. 26,00

Miss. 01 prog 02 tit.1 macr. 03 cap. 050 “spese gen.li di funzionamento 

segreteria”

  Buoni 8-9-12-30-31 imp.7

€. 146,02

    
Miss.01progr.03 tit.1 macr.03 cap.52 “ spese di funzionamento serv. 

Gestione economica” buono 5 imp.8
  

       
€ 250,00

Miss. 01 prog 11 tit.1 macr.03 cap. 054 “Spese funz.to uffici” buoni 13-21-27-42 

imp.10  € 240,80

Miss. 01 prog 01 tit.1 macr.10 cap. 055 “Spese automezzi adibiti al servizio 

organi istituzionali “ buono 32 imp.11 € 26,90



Miss. 01 prog 01 tit.1 macr.10 cap. 056 “Spese automezzi adibiti al servizio 

organi istituzionali “ buono 1-6-14 

imp.12

€ 191,85

Miss.01progr.03tit.1macr.03 cap.0064 “Spese per acquisti carta stampati e 
cancelleria” buoni 4-20-43 imp.13
  

€. 423,47

Miss. 01 prog 06 tit.1 macr.3 cap. 115 “ spese generali di funzionamento 

uff.tecnico” buoni 46 imp.17 € 62,75

 
Miss. 01 prog 06 tit.1 macr. 10 cap 

0116

“Spese  automezzi ufficio tecnico”

Buoni  15 imp.18 €. 75,00

Miss.01 progr.07 tit.1 macr.03  cap.130 “Spese generali di funz.uff.anagrafe 

buono 38-41 imp.22 €. 38,41

Miss. 02 prog 01 tit.1 macr. 03 cap 

0152

Spese gen.li di funzion. Uffici giudiziari”

Buoni  22 imp.27 €. 60,00

Miss.12 progr.01 tit.1 macr.03 cap.0653 “Spese acquisto beni e servizi asilo 
nido” 
Buoni  2-39 imp.35

€ 58,90

Miss.04 progr.03 tit.1 macr.03 cap.0194 “Spese funz.to scuole media” 

 Buono 28 imp. 37 €. 42,00

  
Miss.04 progr.07 tit.1macr.03 cap.0218 “spese funz. refezione scolastica”

 Buono 40 imp.39 €. 40,00

Miss.05 progr.02 tit.1macr.03 cap.0248 “spese promozionali per attività culturali 

e ricreative”  Buoni 26-29 imp.42 €.

      

171,40

Miss 09 prog 04  tit.1 macr 03 cap 0291 “interventi nel campo degli impianti 

idrici”

Buono 7-11-25-48 imp.47

€ 280,75

Miss 09 prog 04  tit.1 macr 03 cap 0292 “interventi nel campo degli impianti 

idrici”

Buono 18-24-34 imp.48

€ 289,90

Miss.06progr.01 tit.1macr.03 cap.0319 “Spese generali funz.to campi sportivi”
Buono 33 imp 50 €. 8,40



Miss.10 progr.02 tit.1 macr.10 cap.0360 “Spese funzionamento automezzi 
adibiti a servizio viabilità” Buoni 3 
Imp.53

€
.

78,30

Miss. 10 prog 05 tit.1 macr. 03 cap 

0364

“spese manutenz.ione di strade e 

piazze comunali”  - Buoni  50-52 imp.54 € 98,00

Miss. 10 prog 05 tit.1 macr. 03 cap 

0365

“spese manutenz.ione di strade e 

piazze comunali”  - Buono 23-35 imp.55 € 312,50

Miss.09 progr.02 tit.1 macr.03  cap.0726 “Spese funzionamento area 
manutenzione e protezione 
civile”Buono 45 Imp.58

€. 120,00

Miss. 09 prog 02 tit.1 macr.02 cap 0536 “verde attrezzato - Buono 36-49 imp.57

€ 99,50

Il Responsabile del Procedimento
f.to Rag. Vincenzo Passalacqua



IL DIRIGENTE
AREA ECONOMIA, BILANCIO E TRIBUTI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Approvazione rendiconto spese sostenute con il 
servizio di economato, periodo  01/01/2025 al  31/03/2025

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 16/04/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 16/04/2025

Il Dirigente
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 16/04/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-04-16T12:58:38+0200
	AMALIA AMAINA




